52. «Unde vos tanti beneficii divinæ munificentiae ingratos et immemores esse deprehendimus, timentes, ne quasi degeneres filii divitias et hæreditatem nobilissimæ matris vestræ, videlicet

Gradensis Ecclesiæ, dissipantes, inde obscuriores efficiamini, unde post Apostolicam Sedem omnibus quæ sunt in Occidente gentibus clariores extitistis. Nos equidem meminimus Dominicum patriarcham beatæ memoriæ antecessorem hujus propter nimiam egestatem locum deserere voluisse; et hic quidem pari necessitate dicit se circumventum esse. Quapropter sicut charissimos filios vos admonemus, ut memores pristinæ nobilitatis et gloriæ, collatum vobis honorem et Apostolicæ Sedis erga vos benevolentiam ulterius non negligatis, sed convenientes in unum qualiter antesignati patriarchatus dignitatem debita cum veneratione et rerum temporalium amplificatione sustentetis, et cum Dei adjutorio ad culmen suæ celsitudinis relevetis, communi consilio pertractetis. Indicavit quidem nobis hic confrater noster patriarcha, te ducem et plerosque vestrum quam optimam super hac re habere voluntatem. Propter quod et fiducialius ad explendum opus boni propositi, vestram exhortari incipimus dilectionem. Quidquid igitur inde inter vos consultum et constitutum fuerit, nobis per litteras aut certo nuntio quantocius renuntiate; quoniam si pro gloria et nobilitate tam vestri quam prælati loci et sacerdotii aliquid statueritis (ut æquum est) pro meritis vestris gratulabimur: sin vero aliqua minus honesta vos occasio retraxerit, proculdubio tanti ministerii nomen inter vos vilescere, et debito honore privari non patiemur. Datum Romæ pridie kal. Januarii Indict. XIII », nempe in fine sequentis anni.

53. *Litteræ ad Uratislaum ducem Bohemiæ de episcopo Pragensi et de solvendo censu.* — Rursum vero, quod pertinet ad legationes hoc anno in diversas provincias ab eodem Gregorio papa missas, inter alias illa fuit ad Uratislaum ducem Bohemiæ: Fuerunt ad hoc opus delecti Bernardus atque Gregorius, cujus autem ordinis vel dignitatis fuerint, ignoratur. Illi autem ab ipso duce digne accepti, et honorifice habiti sunt, sed ab episcopo Pragensi Joramiro, de quo superius sub Alexandro dictum, prorsus indigne atque iliberaliter tractati, adeo ut opus fuerit legis in eum suspensionis sententiam ferre. De ipso enim ita Gregorius papa ad ipsum Bohemiæ ducem¹: Larnir frater vester «(Joramir), Pragensis episcopus, olim noster amicus, his nostris legatis, Bernardo scilicet et Gregorio (ut auditu perceperimus) in tantum rebellis extitit, ut si ita est, sicut dicitur, Simonis magi vestigia contra Apostolorum principem imitatus fuisse videatur. Quapropter rogamus nobilitatis vestræ prudentiam, ut et nostros legatos et fratrem nostrum prædictum episcopum convenialis, et per vos, et ex parte nostra fratrem vestrum attentius hortemini, quatenus legatorum nostrorum monitis debitæ obedientiæ aurem inclinet, et quidquid justitiæ sibi suggesserint, vel ex eis præjudicio pergravari, nulla sibi ab hac Ecclesia audientia denegabitur. Si vero

¹ Greg. I. III. Ep. XIV. et I. IV. Ep. XXVI. — ² Ibid. I. IV. Ep. XXXIX.

¹ Greg. I. I. Ep. XVII.

neutrū horūm facere acquieverit, et sententiam legatorū nostrorū de suspensione sui officii in eum promulgatam firmabimus, et durius contra eum, scilicet usque ad interneciem, gladium Apostolicæ indignationis evaginabimus; sicque fiet ut ipse et per eum plures alii experiantur, quantum hujus Sedis auctoritas valeat etc.» At homo in omnibus refractarius, Apostolicæ Sedis compulsus est auctoritate, licet invitus nolensque, ad dicendam causam Romam venire, iudicio postulatus, instante et urgente Joanne episcopo Moraviæ. Fuit tamen in his eidem Gregorio plurimum laborandum, ut plures ab eo scriptæ eo argumento litteræ docent¹, quibus etiam redargutus est Sigefridus archiepiscopus Moguntinus, qui eam causam ad suum iudicium studuit advocare².

54. Quomodo autem tandem Romam veniens fuerit absolutus, et ad episcopatus munus reintegratus, litteræ ejusdem Pontificis ad Uratislaum Bohemiæ ducem ita significant³: «Frater tuus Larmirus (Joramir) Pragensis episc. ad Apostolorum Limina veniens, conspectui nostro ea, qua oportuit se humilitate, præsentavit, et de objectis sibi quædam confitens congruam inde satisfactionem obtulit; quædam vero denegavit, et in hunc modum se purgando removit, videlicet, quod ipse Joannem Moravensem episcopum non perussit, neque servientes ejusdem episcopi decapillari, aut barbas eorum abradi præceperit, aut occasione subterfugiendi Synodum inducias per legatum suum petierit. Nostræ igitur dilectioni plene reconciliatum, et restituto sibi omni episcopali officio, ad propriam sedem cum litteris nostris et Apostolico eum sigillo remisimus, commendantes eum tuæ nobilitati, ut omni inter vos odio et inimica æmulatione sublata, fraterno corde eum diligas, et episcopalem in eo dignitatem (sicut dignum est) veneranter inspicias». At vero quod scriptum est⁴: «Perversi difficile corriguntur», rursus adversum eum integrandum fuit iudicium, cum reversus in patriam, denuo cepit lacessere eundem Joannem episcopum Moraviæ, ut ipsius Gregorii ad eum litteræ docent⁵, quibus eum rursus Romam vocavit, et alie ad Joannem ipsum scriptæ, quibus eum est consolatus.

55. Cum eodem quoque Bohemiæ duce Uratislao idem Gregorius papa hoc anno egit⁶, ut censum Apostolicæ Sedi persolveret pro ducatu Bohemiæ, ut se facturum, voto nuncupato, Deo pollicitus fuerat, in memoriam revocans beneficium, quod ab Alexandro papa prædecessore receperat⁷, nempe usum mitræ: hæcque in fine anni hujus, sequenti vero anno eundem censum ab eodem duce esse persolutum, ejusdem Gregorii ad eum redditæ litteræ docent, quibus ait⁸: «Pervenit ad nos nuntius vester, qui magnæ devotionis et fidelitatis